ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№４

例　　　会　　　記　　　録　（2014．7．25（金））　　通算2，997回

◆プログラム予定

８月１日（金） ８月８日（金） ８月１５日（金） ８月２２日（金）

クラブアッセンブリー
ガバナー公式訪問

ガバナー 滝澤功治 氏

卓話「会員増強」
中野哲郎委員長

（会員増強・職業分類委員会）

休　　会
（お盆休み）

卓話「日本三奇観光パー
トナーシップについて」
信原会員（ゲスト２名）

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　高砂プロバスクラブ
　　　　会　長　坂口哲雄様
　　　　幹事長　河野公彦様

◆歓迎歌「松の緑」

◆ご挨拶
高砂プロバスクラブ
　会長　坂口哲雄様　　　　　　　　　　　　　幹事長　河野公彦様

 ◆出席報告
本　日　　７月２５日　　会員数４３名　　　　出席者３１名　　出席率　７７．５%
前々回　　７月１１日　　会員数４３名　　修正出席者４１名　　出席率１００．０%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
森本　幸吉会員　　高砂青松ＲＣ ７月２３日
藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ７月２４日
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ７月２５日
濱﨑日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ７月１８日
濱﨑日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ７月２５日
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ７月２３日

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
尾上　喜秀会長……高砂プロバスクラブ会長 坂口哲雄様、幹事長 河野公彦様ようこそ

お越し下さいました。
籠谷　啓一会員……尾上先生にお世話になりました。
大村　泰司会員……坂口哲雄会長、河野公彦幹事長、ようこそおこし下さいました。
早退２名

◆幹事報告（２，９９７回）
※例会変更のお知らせ
　◎高砂青松ＲＣ
　　８月２７日（水）　　移動例会（職場例会のため）　藤井電工㈱　１０：００〜
　　９月　３日（水）→　９月６日（土）　移動例会　マーチング・イン・高砂

その他
　◎明石南ＲＣより６・７月分の週報が届いています。
　◎the rotarian august 2014 の冊子が届いております。
　◎「ハリマ産業新聞」が届いております。（高砂ＲＣの新年度役員が紹介されています。）
　◎ひょうご子どもと家庭福祉財団からサマープログラム募金協力のお礼が届いており

ます。
　◎高砂市国際交流協会から「国際交流通信７月号」が届いております。

◆本日のプログラム

クラブフォーラム
２０１４〜２０１５年度　事業計画発表

　　　　１．会員選考委員会　　　　　　　　６．国際奉仕委員会
　　　　２．雑誌会報委員会　　　　　　　　７．米山奨学委員会
　　　　３．職業奉仕委員会　　　　　　　　８．友愛奉仕活動委員会
　　　　４．社会奉仕委員会　　　　　　　　９．プログラム委員会
　　　　５．青少年奉仕委員会

会員選考委員会　後藤武男委員長 雑誌会報委員会　河合利昭委員長

プログラム委員会　脇谷政孝委員長

職業奉仕委員会　伊地知正治委員長

青少年奉仕委員会　大村泰司委員長

米山奨学委員会　籠谷啓一委員長

社会奉仕委員会　守光隆委員長

国際奉仕委員会　新井哲三委員長

友愛奉仕活動委員会　覚野成広委員長

◆会長挨拶
　２週間にわたり各委員長様に今年度の事業計画
を発表して頂きました。素晴らしい計画を立案し
て頂きありがとうございます。
　各委員会からつながろうを実践して頂きたいと
思います。
　委員長さま是非委員会を開いて頂いて委員会全
員の力で事業を展開していきましょう。
　毎週の例会を明るく楽しい例会にしていきたい
と思います。
　Ｓ.Ａ.Ａ、出席委員会、親睦委員会のみなさんよろしくおねがいします。そしてプログ
ラム委員会、楽しい事業計画発表でした。ありがとうございます。これからも色々なアイ
デアで楽しい例会プログラム提供をおねがいします。
　親睦委員会では早速に有志の会を８月１日に開いて頂きます。私にとって最大の山場、
ガバナー公式訪問の日です。打ち上げの意味もこめて多くの方の参加をお待ちしていま
す。例会で親睦でつながりを深めましょう。
　合同例会、ＩＭ、地区大会、地区のセミナーに積極的に参加してつながりましょう。つ
なげましょう。ロータリーの心を。
　増強委員会の方だけでなく、会員全員で増強を努めましょう。
　１年間。各委員会のみなさんよろしくお願いします。
　私のようなものが会長がつとまるのか、とても緊張しています。

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/